

Cēsu bērni neievēro sociālo distancēšanos; tā ir vecāku atbildība

Ņemot vērā valstī noteikto ārkārtas situāciju un pienākumu iespēju robežās veikt sociālo distancēšanos, Cēsu novada pašvaldība aicina jauniešus un viņu vecākus sekot līdzi prasībām un bez liekas vajadzības nepulcēties ārpus mājām brīvā laika pavadīšanai.

Cēsu novada pašvaldība saņēmusi vairākus iedzīvotāju ziņojumus, kā arī Pašvaldības policijas patruļas novēro situācijas, kurās jauniešu pulcēšanās lielākos un mazākos lokos turpinās tā, it kā valstī turpinātos ierasta brīvlaika nedēļa.

Pulcēšanās notiek gan māju pagalmos, gan ielās, parkos, skeitparkā un velotrasē. Vienlaikus tas ir pretstatā valsts noteiktajām prasībām.

Kā norāda Cēsu novada Pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbutis, gan viņš pats, gan patruļas stājas, runā ar jauniešiem un skaidro situāciju par Covid-19 slimības profilaksi, taču tas ne vienmēr vainagojas ar rezultātiem. Tāpēc būtiska ir vecāku un vecvecāku iesaiste, nosakot ierobežojumus savām atvasēm.

“Neviens nesaka, ka veselam jaunietim, kurš nav riska grupā, jāšēž četrās sienās, tomēr ir iemesls, kādēļ valstī noteikta ārkārtas situācija ar ārkārtas prasībām. Šis ir laiks gan attālinātām mācībām, gan attālinātām draudzībām. Individuālas pastaigas, protams, ir atļautas, bet ciešu kontaktu draugu lokā tomēr aicinām uzturēt, izmantojot modernās tehnoloģijas – jauniešiem ar to nevajadzētu būt problēmām,” akcentē G.Norbutis.

Sekojoš medīķu, Slimību profilakses un kontroles centra, Veselības ministrijas un Pasaules Veselības organizācijas rekomendācijām, personīgās higiēnas pastiprināta ievērošana, ārpuses kontaktu samazināšana un sociālā distancēšanās ir visefektīvākais veids, kā sabiedrībai visdrīzāk apslāpēt īpaši lipīgās Covid-19 slimības izplatību.

Atgādinām arī par pasākumiem, kas jāievēro personām, kas atgriezušies no ārvalstīm. Ar tiem iepazīsties ŠEIT.

Lai operatīvi saņemtu informāciju no Cēsu novada pašvaldības, kā arī varētu sniegt ziņojumus pašvaldībai, aicinām lejupielādēt viedtālrunu lietotni “Cēsis 8911”. Informācija ŠEIT.

Par ierobežojumiem, kas spēkā Cēsu novada pašvaldībā un tās iestādēs lasiet ŠEIT.

Par ierobežojumiem Cēsu tirgus darbībā lasiet ŠEIT.

Par ierobežojumiem un operatīvo informāciju Cēsu klīnikā lasiet ŠEIT.

Par pašvaldības palīdzību pašizolācijai lasiet ŠEIT.

Par pašvaldības palīdzību pārtikas u.c. preču sagādē un uzsaukumu brīvprātīgajiem lasiet ŠEIT.